subsequente,  no mesmo horário  e endereço  eletrônico,  salvo comunicação  da Pregoeira em
sentido contrário.

4. DO PREÇO ESTIMADO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. O  preço global  mensal estimado para  os  serviços  de  que  trata  o  objeto  da  presente
licitação é de R$ 5.955,00 (cinco mil, novecentos e cinquenta e cinco reais),  equivalente à
despesa anual estimada em R$ 71.460,00 (setenta e um mil, quatrocentos e sessenta reais).
4.2. Os preços máximos admitidos para a contratação dos serviços serão os  determinados no
Termo de Referência, Anexo I deste Edital. 
4.3. As despesas decorrentes da presente licitação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento do Ministério Público Federal ou a ele provisionados, os quais serão

[...]

e as mensais, até o 5º dia útil do mês subsequente.

V – PREÇO

Conforme  pesquisa  de  preços  de  mercado  efetuada  pela  Procuradoria  da  República  no
Tocantins, o LIMITE MÁXIMO GLOBAL (MENSAL) aceitável para a contratação para o objeto
licitado  é  de  R$  5.955,00  (cinco  mil,  novecentos  e  cinquenta  e  cinco  reais),  o  que
corresponde ao valor anual de R$ 71.460,00  (setenta e um mil, quatrocentos e sessenta
reais).

VI – PAGAMENTO

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelos serviços efetivamente prestados a importância
mensal contratada, em até 10 (dez) dias úteis após o ateste do Gestor do Contrato, por meio de
depósito na conta-corrente da CONTRATADA,  através de ordem bancária,  mediante

[...]

observando-se o disposto no parágrafo 2º e seguintes do referido artigo.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS VALORES

Pela execução dos serviços, o  MPF/TO pagará mensalmente à  CONTRATADA o  valor global
mensal de R$ 5.955,00 (cinco mil, novecentos e cinquenta e cinco reais), perfazendo o valor
global anual de R$ 71.460,00 (setenta e hum mil, quatrocentos e sessenta reais).

PARÁGRAFO PRIMEIRO

Já estão inclusos nos preços os tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços,
remuneração,  encargos  sociais,  trabalhistas,  previdenciários  e  outros  pertinentes  ao  objeto,
seguro,  lucro  e  demais  despesas  diretas  e  indiretas  incidentes  sobre  os  mesmos  e  outros